

Fråga 1:

Vad betyder församlingsrådet för församlingens medlemmar?

Det betyder närhet, igenkännande och att finnas nära de som bor i församlingen. Det betyder också att församlingsrådet har möjligheter att vara närvarande i församlingen i vardagen. Församlingsrådet kan med sin närvaro vara lyssnande och driva församlingens angelägenheter vidare i processen.

Fråga 2:

Kommer framtida kyrkoherdar i Örebro pastorat ha en fallskärm inskriven i sitt anställningsavtal? En viktig fråga vars svar kommer att avgöra var min röst hamnar. Jag vill ej att min kyrkoavgift går till någon fallskärm, då lägger jag den hellre i kollekten.

Nej, jag anser inte att vi ska ha någon anställd med "fallskärm".

Fråga 3:

Vad tycker ni om att alla präster ska viga samkönade par?

Generellt sett så anser vi att de borde det. Men det finns inget som tvingar prästerna. Det blir alltså en samvetsfråga, upp till prästerna själva att avgöra. Vi är för att alla anställda och förtroendevalda ska genomgå en HBTQS-certifiering. Den var sagt att det skulle vara klart, här i pastoratet, redan i år. Men sedan kom pandemin och satte stopp för genomförandet. Det ska inte genomföras digitalt och restriktioner gjorde att det inte gick att genomföra. Nu är vår förhoppning att det kan påbörjas snarast och vara genomfört under 2022.

Fakta: Det krävs för att ändra bestämmelser om vigningstjänst

För att ändra vissa bestämmelser i kyrkoordningen, bland annat lärofrågor, krävs att tre fjärdedelar av kyrkomötet röstar för. Om det inte går får kyrkomötet ändra bestämmelsen med enkel majoritet genom två likalydande beslut. Det andra beslutet ska fattas året efter val till kyrkomötet.

I vissa frågor ska läronämnden, där kyrkans biskopar sitter, yttra sig innan kyrkomötet fattar beslut. Bestämmelser om kyrkans vigningstjänst är en sådan fråga.

Biskoparna får också fatta beslut om att en särskild beslutsordning ska tillämpas om de anser att ett visst kyrkomötesbeslut skulle strida mot Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

Om kyrkomötet bifaller ett sådant förslag ska det tas upp på nytt året efter att val till kyrkomötet har ägt rum. Läronämnden ska då åter yttra sig och ärendet på nytt beredas i utskott innan kyrkomötet fattar ett slutligt beslut.

Om kyrkomötet på nytt bifaller förslaget måste minst tre fjärdedelar bifalla förslaget för att det ska genomföras.

Fråga 4:

Vilka frågor är viktiga för din nomineringsgrupp?

Det är viktigt att ge förutsättningar för att församlingarna ska kunna ha en rik och varierad verksamhet som möter människor i olika åldrar och deras behov av andlighet, social gemenskap, körsång, lek och lärande osv.

Det finns flera frågor som är viktiga för Borgerlig samverkan. Vi vill att pastoratet och dess församlingar ska erbjuda ett rikt gudstjänstliv för människor i olika åldrar och med olika önskemål. Kyrkan ska arbeta med en tydlig diakonal inriktning i samverkan med övriga samhället för alla människors rätt och värde. Vi vill att kyrkans pedagogiska arbete med barn och unga prioriteras för att skapa en positiv kontakt med kristen tro och kristna värderingar. Kyrkan ska också erbjuda fördjupning för vuxna och möjligheter för ideellt engagemang.

Samtidigt vill vi att Örebro pastorat fortsatt ska driva gemensamma verksamheter såsom sjukhuskyrkan, universitetskyrkan, individ- och familjerådgivningen och kursgården Solliden. Örebro pastorat ska ta internationellt ansvar genom att Svenska kyrkan och arbeta för att bli en hållbar samhällsaktör.

Fråga 5:

På Svenska kyrkans nationella sidor kan man läsa om ambitiösa klimatmål. Hur tänker ni lokalt? Vad kan göras inom Örebro pastorat?

Pastoratet står i startgroparna med ett arbete för miljödiplomering. Vi har tillsatt en parlamentarisk grupp som ska ta fram hur vi ska kunna utveckla arbetet. Pastoratet har anställt en person som tillsammans med gruppen belyser frågorna. Det är ett viktigt område. Vi har redan nu varit igång med solceller inom kyrkogårdsförvaltningen. Vi diskuterar även att utveckla detta och bygga på med solceller på fler byggnader i pastoratet. Örebro pastorat kan göra många saker för att bidra till klimatmålen. Redan idag pågår ett arbete med att se över lokal- och energiutnyttjandet. Genom att hålla rätt lokaler varma och installera miljösmart belysning och värme i våra lokaler kan vår befintliga verksamhet bli mer hållbar. Ett annat sätt är att tillse en försvarbar kapitalförvaltning av pastoratets medel, utifrån ett klimatperspektiv. Örebro pastorat har samtidigt ett ansvar att utifrån evangelierna vara en samhällsaktör som lyfter klimatfrågan riktat till och i samverkan med samhällets övriga delar. Här kan pastoratet även arbeta med värderingar och lyfta andliga och existentiella frågor kopplade till klimatkrisen.

Fråga 6:

Vad anser du är den största skillnaden mellan din nomineringsgrupp och övriga nomineringsgrupper här idag?

Jag skulle vilja säga att vår särart är att vi är en nomineringsgrupp som alla har borgerliga värderingar. Vi står för en grön folkkyrka som är till för alla, oavsett läggning. Till vår kyrka vill vi att alla ska komma, och vi arbetar för allas lika rätt och värde. Jesus gjorde ingen skillnad. Det gör inte heller vi. Alla grupper vill ju kyrkans bästa för människor och vi vill samarbeta för att stärka individen. Borgerlig samverkan värnar om församlingsbornas inflytande. Den ekonomiska förvaltningen är viktig för att kyrkan ska kunna finnas för mycket lång tid fram. Vi värnar om det kulturhistoriska värdet att det ska bestå.

Därför arbetar vi för att staten ska bibehålla de medel som de årligen avsätter för bevarandet.

Borgerlig samverkan är en nomineringsgrupp som grundar sitt engagemang på en kristen grundsyn och borgerliga värderingar. Våra ledord är tro, engagemang och ansvar. Vi vill värna individens friheter, men samtidigt ge uttryck för varje människas ansvar för skapelsen och vår gemensamhet. Det innebär att vi står upp för en kyrka som är aktuell och som finns för människor i livets alla skeden, då livet känns lätt men också då livet känns tyngre. Som är en aktiv samhällsaktör som tar ansvar för skapelsens förvaltning. Samtidigt vill vi tydliggöra på vilket sätt kyrkans verksamhet möjliggörs och tydliggöra medlemskapets avgörande vikt, som förutsättning för kyrkans breda goda verksamhet, nu och i framtiden, utan att stänga människor ute från kyrkans gemensamhet och värme.

Fråga 7

”Jag har tidigare arbetat inom ett annat stift som administratör. Hur säkerställer ni att en församlingsherde eller kyrkoherde är en bra chef och inte bara en bra teolog?”

Genom att upprätta en kravprofil som innehåller kriterier om såväl ledarskap som teologi och personliga egenskaper. Viktigt med referenstagning och ingående intervjuer. För kyrkoherderekrutering är det också viktigt att ta hjälp av rekryteringsbyrå som gör tester.

Fråga 8

”Klimatförändringarna eskalerar enligt den nya IPCC rapporten och vi behöver göra mer och snabbare. Vad kan kyrkan göra mer än det som redan pågår och som ger ett reellt bidrag till att minska fossila utsläpp? Och hur kan det bli verklighet?”

Fortsätta utbyggnaden av solceller. Successivt byta kyrkogårdarnas maskinpark. Övergå till att våra tjänstebilar ska vara eldrivna. Vid tjänsteresor, korta som långa, kan vi använda kommunala kommunikationer och tåg där det är möjligt istället för bil. Cykel så långt det är möjligt och praktiskt (vilket det inte alltid är). Miljötänk i ”smått” i vardagen, t ex ej använda plast i onödan, sopsortera etc.

Använder vi engångsmaterial ska vi använda det som är biologiskt nedbrytbart. Konvertera "gammal" el till lågenergilampor i kyrkor och församlingslokaler.

Fråga 9:

Hur ser ni på Kyrkans roll när det gäller KLIMATHOTET? Bör kyrkans anställda ta aktiv del i livsstilsfrågor, överkonsumtionen i samhället osv för att påverka i riktning mot minskad uppvärmning av planeten? Kyrkan har på nationell nivå tagit fram dokument för klimatarbetet (svenskakyrkan.se, Färdplan för klimatet) som anger mål och riktlinjer för kyrkans agerande och hur klimatarbetet kan/ska integreras i all verksamhet. Det gäller på både individ- och organisationsnivå. På lokalt plan finns det miljömål i kyrkorådets verksamhetsplan.

Fråga 10:

Hur vill ni värna Svenska kyrkan som Kristus-centrerad, med evangeliet som utgångspunkt och mål?

Att vara kyrka betyder per definition att Kristus står i centrum. Det gäller för alla delar av kyrkans uppdrag, nämligen att fira gudstjänst, undervisa samt bedriva diakoni och mission. Hur det konkret tar sig uttryck framgår av verksamhets- och aktivitetsplaner som varje församling tar fram.

Fråga 11:

Varför är verksamheter som t.ex. körer och barnaktiviteter gratis för alla? Borde det inte vara skillnad på att vara medlem och inte, så att den som är medlem får det gratis medan andra betalar deltagaravgift?

Ett av kyrkans uppdrag är att missionera, sprida budskap om Gud, alltså inte bara vända sig till sina medlemmar. Därför är alla välkomna att delta i alla verksamheter.

Fråga 12:

Vilken grupp tänker ni på när ni talar om de fattigaste och marginaliserade? Pensionärerna?

Varje individ definierar sig själv, det är inte "vi" som gör det, vi kategoriserar inte in individer i specifika grupper. Alla är välkomna, ung som gammal, och vare sig någon definierar sig som fattig pensionär eller känner sig utanför.

Fråga 13:

Bör kyrkan arbeta för att vara mer välkomnande gentemot andra religioner?

Kyrkan gestaltar kristendomen, och med synen att alla människor är lika värda måste vi visa respekt för varandra oberoende av trosuppfattning. Kyrkan har också uppdraget att missionera, vilket inte behöver betyda att alla ska omvändas.

Fråga 14:

Tycker ni att kyrkan borde bedriva politisk opinionsbildning, exempelvis i miljö- och migrationspolitiska frågor?

Kyrkan är en trosgemenskap, inte en åsiktsgemenskap. Därför kan uttalanden i politiska frågor bli kontroversiellt, hur angelägna de än är i samhället. Men det är på den politiska arenan debatten ska föras. Det betyder inte att kristna individer inte kan uttala sig i politiska frågor.

Fråga 15:

Vad vill ni göra för att motarbeta kristofobi i Sverige, och världen? Islamofobi diskuteras o fördöms väldigt ofta i den svenska samhällsdebatten men kristofobin möts med tystnad. Kristna förföljs i världen och även i Sverige bränns o vandaliseras kyrkor men det blir max en notis i lokaltidningen.

Genom att tydligt visa vad kyrkan står för av goda tankar och gärningar i samhället, kanske motståndarna får sig en tankeställare.

Fråga 16:

Hur säkerställer ni att unga intresseras och inkluderas i församlingsråden?

Ett sätt för de unga att visa sitt engagemang för förtroendeuppdrag är att gå med i en nomineringsgrupp. Församlingsborna är de som nominerar till församlingsråden. Valberedningen ger sedan förslag till fullmäktige, som beslutar. Valberedningen tar hänsyn till inkomna förslag för att församlingsrådet ska få representation av olika åldrar, kön, kompetens, engagemang och nomineringsgrupptillhörighet.